EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DO SINDICATO DOS EMPREGADOS DOS TABELIONATOS, CARTÓRIOS DISTRITAIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS, PROTESTO DE TÍTULOS, REGISTRO CIVIL E REGISTRO DE IMÓVEIS DO ESTADO DO PARANÁ, SINCAR/PR

O SINCAR está convidando você para uma reunião Zoom agendada.

Reunião Assembleia do SINCAR conforme edital abaixo.

Entrar na reunião Zoom:  https://us02web.zoom.us/j/9499729444?pwd=ZUhkWXU4RVY0c1Nt
Y0xLS0xHR2ZnQT09

Senha de acesso: nkhi53ID da reunião: 949 972 9444

O SINCAR/PR, por seu Presidente infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, convoca a todos os EMPREGADOS DOS TABELIONATOS, CARTÓRIOS
DISTRITAIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS, PROTESTO DE TÍTULOS, REGISTRO CIVIL E
REGISTRO DE IMÓVEIS DO ESTADO DO PARANÁ, para participarem da Assembleia Geral
Ordinária a ser realizada no dia 26 de junho de 2.021 as 08:30 hs em primeira convocação
com a maioria absoluta dos trabalhadores da categoria ou uma hora após 09:30 hs em
Segunda convocação com qualquer número de participantes, assembleia esta, que será
realizada de forma hibrida, ou seja presencial na Avenida XV de Novembro, 500, centro
Maringá/PR para trabalhadores daquela serventia e também será realiza por segurança neste
mesmo horário por via virtual para todos os trabalhadores que se fizerem presentes através do
aplicativo zoom, informando nome completo e CPF no ingresso a assembleia, conforme
autoriza o art. 32 da Medida Provisória 1.046 de 27 de abril de 2021, considerando-se
aprovadas as deliberações tomadas pela maioria dos votos dos  presentes, a fim de ser
estudada, discutida e colocada em votação, a seguinte ORDEM DO DIA:

a) aprovação da pauta de reivindicações  2021/2022;

b) autorização para iniciar negociações com o Sindicato dos Serviços Notariais e de Registro
do Estado do Paraná;

 1 / 2

https://us02web.zoom.us/j/9499729444?pwd=ZUhkWXU4RVY0c1NtY0xLS0xHR2ZnQT09
https://us02web.zoom.us/j/9499729444?pwd=ZUhkWXU4RVY0c1NtY0xLS0xHR2ZnQT09

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DO SINDICATO DOS EMPREGADOS DOS TABELIONATOS, CARTÓRIOS DISTRITAIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS, PROTESTO DE TÍTULOS, REGISTRO CIVIL E REGISTRO DE IMÓVEIS DO ESTADO DO PARANÁ, SINCAR/PR

c) Autorização para o Presidente assinar Convenção Coletiva de Trabalho;

d) Autorização para o Sindicato suscitar Dissidio Coletivo de Trabalho perante o Egrégio
Tribunal Regional do Trabalho da Nona Região caso não haja sucesso na negociação, em
conformidade com a Legislação vigente;

e) aprovação de contas do Sindicato;

f)  demais assuntos concernentes.

Maringá, 21 de junho de 2021.

Sidnei Dacome

Presidente

 2 / 2